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議案第４９号 

 

   令和３年度うるま市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和３年度うるま市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８６５，８８３千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ６５，３１５，６１５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

令和３年６月７日提出 

 

                            うるま市長 中村 正人 

 



 



第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

１　歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -3-                                                 

16国庫支出金 17,509,274 684,732 18,194,006

 1国庫負担金 12,250,680 52 12,250,732

 2国庫補助金 5,123,274 684,680 5,807,954

17県支出金 8,197,770 13,965 8,211,735

 2県補助金 4,353,871 14,005 4,367,876

 3委託金 222,150 △40 222,110

20繰入金 4,106,903 56,339 4,163,242

 2基金繰入金 4,072,665 56,339 4,129,004

22諸収入 691,835 6,647 698,482

 4雑入 205,309 942 206,251

 5受託事業収入 399,604 5,705 405,309

23市債 5,113,990 104,200 5,218,190

 1市債 5,113,990 104,200 5,218,190

64,449,732 865,883 65,315,615



２　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

                                                  -4-                                                 

 2総務費 4,142,543 40,139 4,182,682

 1総務管理費 2,847,960 37,158 2,885,118

 2徴税費 604,243 1,512 605,755

 3戸籍住民基本台帳費 494,607 1,469 496,076

 3民生費 31,600,771 330,311 31,931,082

 1社会福祉費 11,249,911 2,260 11,252,171

 2児童福祉費 14,871,477 324,212 15,195,689

 3生活保護費 5,479,383 3,839 5,483,222

 4衛生費 4,189,382 31,735 4,221,117

 1保健衛生費 2,431,701 31,735 2,463,436

 5労働費 194,999 19,714 214,713

 2労働諸費 194,999 19,714 214,713

 6農林水産業費 1,264,029 13,484 1,277,513

 1農業費 1,032,513 13,371 1,045,884

 3水産業費 212,648 113 212,761

 7商工費 1,368,249 10,657 1,378,906

 1商工費 1,368,249 10,657 1,378,906

 8土木費 5,639,767 154,668 5,794,435

 1土木管理費 252,882 2,300 255,182

 2道路橋梁費 1,200,511 21,384 1,221,895

 4都市計画費 3,883,082 130,984 4,014,066

10教育費 9,039,630 265,175 9,304,805

 1教育総務費 1,034,539 1,700 1,036,239

 2小学校費 2,969,372 11,823 2,981,195

 3中学校費 1,220,986 6,624 1,227,610

 5社会教育費 1,294,630 243,948 1,538,578



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -5-                                                 

 6保健体育費 1,831,661 1,080 1,832,741

64,449,732 865,883 65,315,615



第２表　地 方 債 補 正

１ 追 加

合 計 41,500

２ 変 更

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

道路整備事業債 216,500 220,600

公園整備事業債 597,800 656,400

合 計 814,300 877,000

証書借入
又は

証券発行

 

　年5.0%以内

（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
等について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
と協定するも
のによる。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還も
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

証書借入
又は

証券発行

 

　年5.0%以内

（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
等について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
と協定するも
のによる。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還も
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

（単位：千円）

起債の目的
補 正 前 補 正 後

社会教育施設整備事業債 41,500

証書借入
又は

証券発行

　　　　 年5.0%以内

（ただし、利率見直し方式で
借り入れる政府資金及び地方
公共団体金融機構資金等につ
いて、利率見直しを行った後
においては、当該見直し後の
利率）

　政府資金については、その融資条件により、銀行そ
の他の場合にはその債権者と協定するものによる。
　ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限
を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えするこ
とができる。

（単位：千円）

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法
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予算に関する説明書 
 



 



１　総　括

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

　 歳 入 合 計 　

                                                  -7-                                                 

１６

１７

２０

２２

２３

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

17,509,274

8,197,770

4,106,903

691,835

5,113,990

64,449,732

684,732

13,965

56,339

6,647

104,200

865,883

18,194,006

8,211,735

4,163,242

698,482

5,218,190

65,315,615



（歳　出）

款

　 歳 出 合 計 　

　　計　　補正前の額 補 正 額

-8-

　２

　３

　４

　５

　６

　７

　８

１０

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

4,142,543

31,600,771

4,189,382

194,999

1,264,029

1,368,249

5,639,767

9,039,630

64,449,732

40,139

330,311

31,735

19,714

13,484

10,657

154,668

265,175

865,883

4,182,682

31,931,082

4,221,117

214,713

1,277,513

1,378,906

5,794,435

9,304,805

65,315,615

補 正 前 の 額 補 正 額



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 庫 支 出 金

-9-

補 正 額 の 財 源 内 訳

13,748

314,789

30,000

18,414

7,930

84,206

215,645

684,732

45

12,500

912

508

13,965

62,700

41,500

104,200

11,100

6,742

2,300

△95

20,047

15,291

15,477

△5,007

△1,000

1,079

1,815

7,762

7,522

42,939

一 般 財 源

県 支 出 金



　（款）16  国庫支出金

　　（項） 1  国庫負担金

一般会計                                       -10-                                               

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

16 国庫支出金 17,509,274 684,732 18,194,006

  1 国庫負担金 12,250,680 52 12,250,732

   1 民生費国庫負担金 11,712,036 52 11,712,088

  2 国庫補助金 5,123,274 684,680 5,807,954

   1 総務費国庫補助金 656,770 253,687 910,457

   2 民生費国庫補助金 2,930,451 305,942 3,236,393

   3 衛生費国庫補助金 264,737 15,000 279,737

   6 土木費国庫補助金 585,077 84,206 669,283

   8 教育費国庫補助金 681,639 25,845 707,484

17 県支出金 8,197,770 13,965 8,211,735

  2 県補助金 4,353,871 14,005 4,367,876

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -11-                                               

（単位：千円）

 1 

 1 

 3 

 1 

 1 

 2 

 9 

 1 

 2 

 6 

社会福祉費負担金

総務費補助金

児童福祉補助金

保健衛生費補助金

道路橋梁費補助金

都市計画費補助金

建築費補助金

小学校費補助金

中学校費補助金

社会教育費補助金

52

253,687

305,942

15,000

17,107

64,799

2,300

12,419

5,800

7,626

社会福祉費負担金                          52
 (1)生活困窮者自立支援事業費等国庫負担金    
　　(3/4)                               (52)

総務費補助金                         253,687
 (1)社会保障・税番号制度システム整備費補助金
 　（10/10）  　                       (924)
 (2)地方創生推進交付金              (12,409)
 (3)沖縄振興特定事業推進費         (182,174)
 (4)新型コロナウイルス感染症対応地方創生    
　　臨時交付金                      (58,180)

児童福祉補助金                       305,942
 (1)子育て世帯生活支援特別給付金給付事業    
 　（その他世帯分）                (305,942)

保健衛生費補助金                      15,000
 (1)高齢者等へのＰＣＲ等検査助成事業補助金  
 　（1/2）                          (15,000)

道路橋梁費補助金                      17,107
 (1)宮里餅田原道路整備事業（民生安定）      
                                    (17,107)

都市計画費補助金                      64,799
 (1)赤野公園整備事業（民生安定）   (△7,542)
 (2)社会資本整備総合交付金          (72,341)

建築費補助金                           2,300
 (1)建築物アスベスト改修事業補助金   (2,300)

小学校費補助金                        12,419
 (1)学校保健特別対策事業費補助金（1/2）     
                                    (11,000)
 (2)教育支援体制整備事業費補助金            
　 （切れ目ない支援体制整備充実事業）(1,419)

中学校費補助金                         5,800
 (1)学校保健特別対策事業費補助金（1/2）     
                                     (5,800)

社会教育費補助金                       7,626
 (1)文化芸術振興費補助金                    
 　（文化施設の感染症防止対策事業）  (7,626)



　（款）17  県支出金

　　（項） 2  県補助金

一般会計                                       -12-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   1 総務費県補助金 1,669,256 912 1,670,168

   2 民生費県補助金 993,269 45 993,314

   5 農林水産業費県補助金 553,720 12,500 566,220

   9 教育費県補助金 472,493 548 473,041

  3 委託金 222,150 △40 222,110

   6 教育費県委託金 160 △40 120

20 繰入金 4,106,903 56,339 4,163,242

  2 基金繰入金 4,072,665 56,339 4,129,004

   1 基金繰入金 4,072,665 56,339 4,129,004

22 諸収入 691,835 6,647 698,482

  4 雑入 205,309 942 206,251

   7 雑入 177,371 942 178,313

  5 受託事業収入 399,604 5,705 405,309

   1 受託事業収入 399,604 5,705 405,309

23 市債 5,113,990 104,200 5,218,190

  1 市債 5,113,990 104,200 5,218,190

   4 土木債 910,200 62,700 972,900

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -13-                                               

（単位：千円）

 1 

 3 

 1 

 5 

 1 

 1 

 3 

 4 

 5 

 1 

総務費補助金

生活保護費補助金

農業費補助金

中学校費補助金

教育費委託金

基金繰入金

衛生費

農地中間管理事業受託
事業収入            

高齢者の保健事業と介
護予防の一体的実施受
託事業収入          

道路整備事業債

912

45

12,500

548

△40

56,339

942

△95

5,800

4,100

総務費補助金                             912
 (1)沖縄振興特別推進市町村交付金(8/10) (912)

生活保護費補助金                          45
 (1)新型コロナウイルス感染症セーフティネット
  　強化交付金（3/4）　　　　　         (45)

農業費補助金                          12,500
 (1)沖縄県新規就農一貫支援事業補助金        
   （沖縄型レンタル農場）         　(12,500)

中学校費補助金                           548
 (1)教育支援体制整備事業費補助金            
 　（部活動指導員配置事業）      　　  (548)

教育費委託金                            △40
 (1)県教育委員会研究指定校事業(10/10) (△40)

基金繰入金                            56,339
 (1)財政調整基金繰入金              (42,939)
 (2)公共施設等総合管理基金繰入金    (11,100)
 (3)ふるさと応援寄附基金繰入金       (2,300)

衛生費                                   942
 (1)新型コロナウイルス感染症対策応援派遣    
　　負担金                             (942)

農地中間管理事業受託事業収入            △95

高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施      
受託事業収入                           5,800
 (1)保健衛生費受託事業               (5,800)

道路整備事業債                         4,100
 (1)宮里餅田原道路整備事業（特例債）        
                                     (4,100)



　（款）23  市債

　　（項） 1  市債

一般会計                                       -14-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   5 教育債 2,426,600 41,500 2,468,100

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -15-                                               

（単位：千円）

 3 

 6 

公園整備事業債

社会教育施設整備事業
債                  

58,600

41,500

公園整備事業債                        58,600
 (1)赤野公園整備事業（特例債）     (△6,500)
 (2)勝連城跡公園整備事業（公共事業等債）    
                                    (65,100)

社会教育施設整備事業債                41,500
 (1)きむたかホール機能強化事業（一般補助施設
　  整備等事業債・沖縄振興特定事業推進）    
                                    (41,500)



(項) 1 総務管理費

(款) 2 総務費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -16-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,142,543

2,847,960

1,194,537

492,909

91,576

82,216

40,139

37,158

220

25,766

11,000

172

4,182,682

2,885,118

1,194,757

518,675

102,576

82,388

13,748

12,824

12,824

11,100

11,100

11,100

15,291

13,234

220

1,842

11,000

172

  2 総務費

   1 総務管理費

    1 一般管理費

    6 企画費

   18 防災対策費

   25 交通政策費



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

17 

10 

11 

12 

13 

14 

18 

12 

 7 

備品購入費                    

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

工事請負費                    

負担金、補助及び交付金        

委託料                        

報償費                        

220

6

561

1,993

81

22,825

300

11,000

172

 1 秘書広報管理費                        220
    備品購入費                         (220)

 1 資産管理費                            545
    手数料                             (545)
                                            
 2 しま・ひと・しごと未来づくり事業   24,818
    工事監理委託料（資産）           (1,993)
    工事請負費（資産）              (22,825)
                                            
 3 うるま市臨時特別定額給付金給付事業    303
    通信運搬費                           (3)
    給付金                             (300)
                                            
 4 新型コロナウイルス感染症ＰＣＲ検査       
   体制強化事業                          100
    燃料費                               (6)
    通信運搬費                          (13)
    自動車借上料                        (81)

 1 国土強靭化地域計画策定事業         11,000
    業務委託料                      (11,000)

 1 生活交通路線維持費                    172
    地域公共交通会議出席者謝礼金       (172)



(款) 2 総務費

(項) 2 徴税費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -18-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

604,243

475,415

1,512

1,512

605,755

476,927

1,512

1,512

   2 徴税費

    1 税務総務費



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

18 

報酬                          

職員手当等                    

負担金、補助及び交付金        

1,359

110

43

 1 市民税課管理費                         43
    徴収取扱費                          (43)
                                            
 2 資産税課管理費                      1,469
    会計年度任用職員報酬（職員代替） (1,359)
    期末手当（会計年度任用職員）       (110)



(項) 3 戸籍住民基本台帳費

(款) 2 総務費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -20-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

494,607

494,607

1,469

1,469

496,076

496,076

924

924

545

545

   3 戸籍住民基本
     台帳費       

    1 戸籍住民基本
      台帳費



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

報酬                          

職員手当等                    

1,359

110

 1 戸籍住民基本台帳管理費              1,469
    会計年度任用職員報酬（職員代替） (1,359)
    期末手当（会計年度任用職員）       (110)



(項) 1 社会福祉費

(款) 3 民生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -22-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

31,600,771

11,249,911

411,342

3,212,046

1,509,140

330,311

2,260

598

495

1,167

31,931,082

11,252,171

411,940

3,212,541

1,510,307

314,834 15,477

2,260

598

495

1,167

  3 民生費

   1 社会福祉費

    1 社会福祉総務
      費

    3 老人福祉費

    4 国民健康保険
      福祉費



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

27 

27 

償還金、利子及び割引料        

繰出金                        

繰出金                        

598

495

1,167

 1 消費生活センター運営事業              598
    償還金                             (598)

 1 介護保険特別会計繰出金                495
    事務費                             (495)

 1 国民健康保険特別会計繰出金          1,167
    事務費                           (1,167)



(項) 2 児童福祉費

(款) 3 民生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -24-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

14,871,477

3,641,277

9,861,255

920,115

324,212

308,349

7,085

8,778

15,195,689

3,949,626

9,868,340

928,893

314,720

305,942

8,778

9,492

2,407

7,085

   2 児童福祉費

    1 児童福祉総務
      費

    2 児童措置費

    3 児童福祉施設
      費



（単位：千円）

                                                 -25-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

18 

 1 

 3 

18 

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

負担金、補助及び交付金        

報酬                          

職員手当等                    

負担金、補助及び交付金        

4,947

1,294

472

121

1,380

2,800

2,335

295,000

6,403

682

8,778

 1 保育幼稚園課管理費                  2,407
    会計年度任用職員報酬(パートタイム) (453)
    会計年度任用職員報酬（職員代替） (1,808)
    期末手当（会計年度任用職員）       (146)
                                            
 2 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業     
　（その他世帯分）             　    305,942
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (2,374)
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (312)
    時間外勤務手当                     (972)
    期末手当（会計年度任用職員）       (176)
    会計年度任用職員共済費             (472)
    費用弁償                           (121)
    消耗品費                           (200)
    印刷製本費                       (1,180)
    通信運搬費                       (1,711)
    手数料                           (1,089)
    システム改修委託料               (2,090)
    封入封緘業務委託料                 (245)
    給付金                         (295,000)

 1 公立保育所運営費                    2,674
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (2,257)
    特殊勤務報酬（パートタイム）       (144)
    期末手当（会計年度任用職員）       (273)

 2 公立認定こども園運営費              4,411
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (2,257)
    会計年度任用職員報酬（職員代替） (1,505)
    特殊勤務報酬（パートタイム）       (240)
    期末手当（会計年度任用職員）       (409)

 1 学童クラブ等職員へのＰＣＲ等検査事業     
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　8,778
    補助金                           (8,778)



(項) 3 生活保護費

(款) 3 民生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -26-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,479,383

276,633

3,839

3,839

5,483,222

280,472

114

114

3,725

3,725

   3 生活保護費

    1 生活保護総務
      費



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 8 

報酬                          

職員手当等                    

旅費                          

3,415

292

132

 1 保護課管理費                        3,707
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (1,808)
    会計年度任用職員報酬（職員代替） (1,607)
    期末手当（会計年度任用職員）       (292)

 2 被保護者健康管理支援事業               70
    費用弁償                            (70)

 3 保護決定等体制強化事業                 62
    費用弁償                            (62)



(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -28-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,189,382

2,431,701

471,625

1,146,079

41,943

31,735

31,735

1,289

30,112

334

4,221,117

2,463,436

472,914

1,176,191

42,277

30,000

30,000

30,000

6,742

6,742

6,742

△5,007

△5,007

△5,453

112

334

  4 衛生費

   1 保健衛生費

    1 保健衛生総務
      費

    2 感染症予防費

    7 環境衛生費



（単位：千円）

                                                 -29-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 8 

12 

 7 

10 

11 

12 

12 

13 

職員手当等                    

旅費                          

委託料                        

報償費                        

需用費                        

役務費                        

委託料                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

923

19

347

△54,900

△2,472

102

87,382

239

95

 1 保健衛生総務管理費                    942
    時間外勤務手当                     (923)
    普通旅費                            (19)

 2 高齢者の保健事業と介護予防の一体化事業   
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 347
    システム改修委託料                 (347)

 1 新型コロナウイルスワクチン接種事業       
    謝礼金                        (△54,900)
    食糧費                         (△2,482)
    業務委託料                      (57,382)
                                            
 2 高齢者等へのＰＣＲ等検査事業       30,112
    消耗品費                            (10)
    通信運搬費                          (27)
    手数料                              (75)
    検査等委託料                    (30,000)

 1 野犬・ハブ等対策事業                   95
    システム使用料                      (95)
                                            
 2 うるま市地球温暖化対策実行計画策定事業　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 239
    業務委託料                         (239)



(項) 2 労働諸費

(款) 5 労働費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -30-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

194,999

194,999

194,999

19,714

19,714

19,714

214,713

214,713

214,713

18,414

18,414

18,414

2,300

2,300

2,300

△1,000

△1,000

△1,000

  5 労働費

   2 労働諸費

    1 労働諸費



（単位：千円）

                                                 -31-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

18 

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

負担金、補助及び交付金        

13,584

985

2,555

1,290

1,300

 1 若者就業支援プログラム事業          1,300
    給付金                           (1,300)
                                            
 2 緊急雇用対策事業                   18,414
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                    (13,584)
    期末手当（会計年度任用職員）       (985)
    会計年度任用職員共済費           (2,555)
    費用弁償                         (1,290)



(項) 1 農業費

(款) 6 農林水産業費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -32-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,264,029

1,032,513

472,806

13,484

13,371

13,371

1,277,513

1,045,884

486,177

12,500

12,500

12,500

△95

△95

△95

1,079

966

966

  6 農林水産業費

   1 農業費

    3 農業振興費



（単位：千円）

                                                 -33-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

10 

11 

12 

14 

職員手当等                    

需用費                        

役務費                        

委託料                        

工事請負費                    

△55

△40

96

870

12,500

 1 津堅島イモゾウムシ等根絶事業           96
    保険料                              (96)
                                            
 2 農地中間管理事業                     △95
    時間外勤務手当                    (△55)
    普通旅費                          (△43)
    費用弁償                            (43)
    消耗品費                          (△40)
                                            
 3 新規就農一貫支援事業                     
　（沖縄型レンタル農場設置）          12,500
    工事請負費（資産）              (12,500)

 4 甘藷種苗配布事業                      870
    業務委託料                         (870)



(項) 3 水産業費

(款) 6 農林水産業費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -34-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

212,648

205,045

113

113

212,761

205,158

113

113

   3 水産業費

    3 漁港建設費



（単位：千円）

                                                 -35-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

11 役務費                        113 1 水産業管理費                          113
    通信運搬費                         (113)



(項) 1 商工費

(款) 7 商工費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -36-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,368,249

1,368,249

382,599

513,216

10,657

10,657

9,399

1,258

1,378,906

1,378,906

391,998

514,474

8,842

8,842

7,930

912

1,815

1,815

1,469

346

  7 商工費

   1 商工費

    2 商工振興費

    3 観光振興費



（単位：千円）

                                                 -37-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

18 

11 

12 

報酬                          

職員手当等                    

負担金、補助及び交付金        

役務費                        

委託料                        

1,359

110

7,930

117

1,141

 1 商工労政管理費                      1,469
    会計年度任用職員報酬（職員代替） (1,359)
    期末手当（会計年度任用職員）       (110)

 2 給付金等サポート事業                5,430
    補助金                           (5,430)

 3 通り会等活性化支援事業              2,500
    補助金                           (2,500)

 1 観光振興管理費                        117
    通信運搬費                          (50)
    手数料                              (67)

 2 めんそーれうるま！キャンプ・合宿事業     
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　1,141
    業務委託料                       (1,141)



(項) 1 土木管理費

(款) 8 土木費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -38-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,639,767

252,882

195,356

154,668

2,300

2,300

5,794,435

255,182

197,656

84,206

2,300

2,300

62,700 7,762  8 土木費

   1 土木管理費

    2 建築管理費



（単位：千円）

                                                 -39-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 委託料                        2,300 1 建築行政課管理費                    2,300
    アスベスト台帳整備委託料         (2,300)



(項) 2 道路橋梁費

(款) 8 土木費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -40-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,200,511

683,776

21,384

21,384

1,221,895

705,160

17,107

17,107

4,100

4,100

177

177

   2 道路橋梁費

    3 道路新設改良
      費



（単位：千円）

                                                 -41-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

16 

工事請負費                    

公有財産購入費                

30,925

△9,541

 1 宮里餅田原道路整備事業             21,384
    工事請負費（資産）              (30,925)
    公有財産購入費                 (△9,541)



(項) 4 都市計画費

(款) 8 土木費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -42-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,883,082

245,972

2,202,361

130,984

△172

131,156

4,014,066

245,800

2,333,517

64,799

64,799

58,600

58,600

7,585

△172

7,757

   4 都市計画費

    1 都市計画総務
      費

    6 公園事業費



（単位：千円）

                                                 -43-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

11 

12 

16 

21 

報酬                          

役務費                        

委託料                        

公有財産購入費                

補償、補填及び賠償金          

△172

839

10,000

69,937

50,380

 1 都市政策総務管理費                  △172
    委員報酬                         (△172)

 1 勝連城跡公園整備事業              144,683
    調査設計等業務委託料（資産）    (10,000)
    公有財産購入費                  (84,303)
    物件移転等補償金                (50,380)
                                            
 2 赤野公園整備事業                 △14,366
    公有財産購入費                (△14,366)

 3 勝連城跡歴史文化観光施設管理運営事業  839
    手数料                             (839)



(項) 1 教育総務費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -44-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,039,630

1,034,539

865,471

164,709

265,175

1,700

△40

1,740

9,304,805

1,036,239

865,431

166,449

216,153

△40

△40

41,500 7,522

1,740

1,740

 10 教育費

   1 教育総務費

    2 事務局費

    3 教育支援セン
      ター費



（単位：千円）

                                                 -45-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

21 

負担金、補助及び交付金        

補償、補填及び賠償金          

△40

1,740

 1 指導課管理費                         △40
    県指定研究校補助金                (△40)

 1 情報教育推進管理費                  1,740
    公衆送信補償金                   (1,740)



(項) 2 小学校費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -46-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,969,372

580,466

331,506

11,823

11,000

823

2,981,195

591,466

332,329

12,419

11,000

1,419

△596

△596

   2 小学校費

    1 学校管理費

    2 教育振興費



（単位：千円）

                                                 -47-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

 4 

 7 

需用費                        

共済費                        

報償費                        

11,000

583

240

 1 感染症対策等支援事業(小学校)       11,000
    消耗品費                        (11,000)

 1 小学校特別支援教育事業                823
    会計年度任用職員共済費             (583)
    心理テスト謝礼金                   (240)
    普通旅費                            (65)
    費用弁償                          (△65)



(項) 3 中学校費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -48-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,220,986

372,143

328,525

6,624

5,800

824

1,227,610

377,943

329,349

6,348

5,800

548

276

276

   3 中学校費

    1 学校管理費

    2 教育振興費



（単位：千円）

                                                 -49-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

 1 

需用費                        

報酬                          

5,800

824

 1 感染症対策等支援事業(中学校)        5,800
    消耗品費                         (5,800)

 1 中学校教育振興費（指導課）            824
    部活動指導員報酬                   (824)



(項) 5 社会教育費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -50-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,294,630

69,393

446,016

42,327

227,194

66,703

243,948

224

0

15,252

227,718

754

1,538,578

69,617

446,016

57,579

454,912

67,457

197,426

15,252

182,174

41,500

41,500

5,022

224

4,044

754

   5 社会教育費

    1 社会教育総務
      費

    5 文化財保護費

    6 資料館費

    9 芸術振興費

   10 生涯学習振興
      費



（単位：千円）

                                                 -51-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

13 

 7 

 8 

10 

12 

14 

12 

14 

12 

使用料及び賃借料              

報償費                        

旅費                          

需用費                        

委託料                        

工事請負費                    

委託料                        

工事請負費                    

委託料                        

224

117

△117

△5,400

1,452

19,200

36,600

191,118

754

 1 社会教育総務管理費                    224
    自動車借上料                       (224)

 1 文化財保存活用地域計画作成事業           
    講師謝礼金                         (117)
    特別旅費                         (△117)

 1 資料館総務管理費                  △5,400
    修繕費                         (△5,400)
                                            
 2 文化施設の感染症対策環境整備事業   20,652
    設計業務委託料（資産）           (1,452)
    工事請負費（資産）              (19,200)

 1 きむたかホール機能強化事業        227,718
    設計業務委託料（資産）          (16,600)
    文化体験プログラム等作成業務委託料      
                                    (20,000)
    工事請負費（資産）             (191,118)

 1 生涯学習・文化振興センター管理費      754
    調査業務委託料                     (754)



(項) 6 保健体育費

(款) 10 教育費

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -52-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,831,661

47,573

145,215

550,950

1,080

2

781

297

1,832,741

47,575

145,996

551,247

1,080

2

781

297

   6 保健体育費

    1 保健体育総務
      費

    2 体育施設費

    3 学校給食費



（単位：千円）

                                                 -53-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

11 

10 

13 

役務費                        

需用費                        

使用料及び賃借料              

2

781

297

 1 各種社会体育事業費                      2
    保険料                               (2)

 1 体育施設維持管理費                    781
    修繕費                             (781)

 1 学校給食管理費                        297
    ボイラー借上料                     (297)



比 較 0 0 0 1,840 0

補 正 前 466,418 49,919 9,432 151,500 655,062

補 正 後 466,418 49,919 9,432 153,340 655,062

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 2,611

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

876,356

補 正 前 628 37,455 109,236 81,856 41,179 18,136 684 873,745

補 正 後 628 37,455 109,236 81,856 41,179 18,136 684

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

(18)

※（　）内は再任用短時間勤務職員・パートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

32,426 0 4,451 36,877 3,610 40,487

特殊勤務 教員特別

補正前
786

1,710,307 2,931,447 2,495,250 7,137,004 1,305,959 8,442,963
(1,015)

補正後
786

1,742,733 2,931,447 2,499,701 7,173,881 1,309,569 8,483,450
(1,033)

給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

２　一般職

　(1) 総括

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬

(千円) (千円)

0 652

0 652 0 6520.00

0

その他 △ 15 652 0 0

0 652

369,028

比
　
較

長 等 0 0 0 0 0.00

0.00 0 0 0 0

0 0 0 0

計 △ 15 652 0

8,166 313,090

議 員 0 0 0 0

55,938

その他 1,360 78,104 78,104

46,386 3.35 190,866 48,774 239,640

78,104

補
正
前

長 等 3 27,216 8,738

議 員 30 144,480

計 1,393 222,584 27,216 55,124

78,756 78,756

3.35 8,166 44,120 7,164 51,284

48,774 239,640

8,166 44,120 7,164 51,284

計 1,378 223,236 27,216 55,124

その他 1,345 78,756

8,166 313,742 55,938 369,680

議 員 30 144,480 46,386

(千円) (千円) (千円)

補
正
後

長 等 3 27,216 8,738 3.35

(人) (千円) (千円) (千円) (月) (千円)

3.35 190,866

給 料
期 末 手 当 その他

の手当
計

額 支給率

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職

区 分
職員数

給　　　　与　　　　費

共 済 費 合 計
備 考報 酬

-54-



比 較 0 0 0 0 0

補 正 前 0 0 0 0 0

補 正 後 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 2,611

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

195,973

補 正 前 0 0 0 0 0 0 0 193,362

補 正 後 0 0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

(18)

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

32,426 0 2,611 35,037 3,610 38,647

特殊勤務 教員特別

(1,003)

補正前
0

1,710,307 0 193,362 1,903,669 309,353 2,213,022
(985)

補正後
0

1,742,733 0 195,973 1,938,706 312,963 2,251,669

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　イ　会計年度任用職員

比 較 0 0 0 1,840 0

(千円)

補 正 前 466,418 49,919 9,432 151,500 655,062

補 正 後 466,418 49,919 9,432 153,340 655,062

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

680,383

補 正 前 628 37,455 109,236 81,856 41,179 18,136 684 680,383

補 正 後 628 37,455 109,236 81,856 41,179 18,136 684

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当
手　　当 手　　当 手　　当

(0)

※（　）内は再任用短時間勤務職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(千円) (千円)

比 較
0

0 0 1,840 1,840 0 1,840

特殊勤務 教員特別

(30)

補正前
786

0 2,931,447 2,301,888 5,233,335 996,606 6,229,941
(30)

補正後
786

0 2,931,447 2,303,728 5,235,175 996,606 6,231,781

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

(千円)
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そ の 他 の 増 減 分 4,451
職員の時間外勤務手当及び会計年度
任用職員の期末手当の増額

そ の 他 の 増 減 分 0

職
員
手
当

4,451

制度改正に伴う増減分 0

給
　
　
料

0

給与改定に伴う増減分 0

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

区分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
(千円) (千円)

　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細
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(単位：千円)

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

1.普通債 32,723,470 32,113,398 3,615,400 3,417,761 32,311,037

(1)総務債 7,580,540 6,738,163 0 938,259 5,799,904

(2)民生債 132,064 294,592 28,700 31,963 291,329

(3)衛生債 16,246 5,050 0 5,050 0

(4)労働債 0 0 0 0 0

(5)農林水産債 879,328 903,351 114,000 69,590 947,761

(6)商工債 82,867 50,459 31,700 19,820 62,339

(7)土木債 10,121,418 9,797,090 972,900 1,305,395 9,464,595

(8)消防債 985,486 884,577 0 85,666 798,911

(9)教育債 12,925,521 13,440,116 2,468,100 962,018 14,946,198

2.災害復旧事業債 1,736 845 0 845 0

3.その他 16,623,183 16,542,837 1,602,790 1,466,929 16,678,698

(1)減税補填債 131,946 97,993 0 28,870 69,123

(2)減収補填債 0 238,755 0 0 238,755

(3)臨時税収補填債 0 0 0 0 0

(4)臨時財政対策債 16,491,237 16,206,089 1,602,790 1,438,059 16,370,820

計 49,348,389 48,657,080 5,218,190 4,885,535 48,989,735

 地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込
当該年度末

現在高見込額
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